МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2023 года № 283

пгт. Ноглики

О создании Муниципального центра управления
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан  Российской  Федерации»,  во  исполнение  пункта  3  перечня
поручений Президента  Российской Федерации от  01.03.2020 № Пр-354 по
итогам заседания Совета по развитию местного самоуправления 30 января
2020  года,  в  целях  обеспечения  своевременного  и  качественного
рассмотрения  обращений  и  сообщений  жителей  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», руководствуясь ст.  28 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  Муниципальный  центр  управления  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» (далее по тексту - МЦУ).

2. Утвердить Положение о МЦУ (прилагается).
3. Назначить куратором и руководителем МЦУ управляющего делами

администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Фомину Анастасию Сергеевну.

4. Назначить  заместителем  руководителя  МЦУ  начальника
организационно-контрольного  отдела  организационно-правового
департамента  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» Соколову Жанну Сергеевну.

5. Возложить  на  первого  вице-мэра  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  вице-мэра  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  руководителей  органов  местного
самоуправления  специальной  компетенции  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», руководителей муниципальных учреждений

2

и предприятий муниципального образования «Городской округ Ногликский»
персональную  ответственность  за  своевременное  и  качественное
рассмотрение  обращений  и  сообщений  жителей  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  поступающих  по  различным
каналам связи.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е